
MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

O prefeito do município de Buenópolis, no uso de suas atribuições legais, decreta:

DECRETO N°  134/2022

"Suplementa dotações do orçamento municipal para o exercício financeiro de 2022."

Art. 1º - Ficam suplementadas as seguintes dotações do orçamento da MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS para o
exercício financeiro de 2022:

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10033901400  - Diárias Pessoa Cívil 4.800,00

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

38

10033901400  - Diárias Pessoa Cívil 580,00

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

38

10033901400  - Diárias Pessoa Cívil 8.000,00

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

38

10033901400  - Diárias Pessoa Cívil 6.300,00

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

38

10033903000  - Material de Consumo 42,00

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

39

10033903000  - Material de Consumo 19.752,09

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

39

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.523,17

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

42

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 240,00

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

42

10033904000  - Serv Tecnologia da Informação e Com 120,00

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

43

10033909300  - Indenizações e Restituições 3.642,00

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

45

10033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 1.980,00

 - Manutenção das Atividades da Procuradoria03.01.01.02.061.0002.2008

51

10033909100  - Sentenças Judíciais 27.438,90

 - Manutenção das Atividades da Procuradoria03.01.01.02.061.0002.2008

53

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 345,00

 - Manutenção das Atividades da Controladoria Geral04.01.01.04.124.0002.2009

59

10033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 990,00

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

87

10033904000  - Serv Tecnologia da Informação e Com 36.120,00

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

89

10033904000  - Serv Tecnologia da Informação e Com 1.269,63

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

89

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10033904000  - Serv Tecnologia da Informação e Com 0,10

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

89

10031717000  - Rateio Particip. em Consórcio Pub. 3.355,39

 - Transf. Rec. ao Cons. Int. Mult. Área Min. Sudene05.02.01.04.122.0002.2016

92

10031717000  - Rateio Particip. em Consórcio Pub. 1.976,95

 - Transf. Rec. ao Cons. Int. Mult. Área Min. Sudene05.02.01.04.122.0002.2016

92

10031717000  - Rateio Particip. em Consórcio Pub. 1.000,00

 - Transf. Rec. ao Cons. Int. Mult. Área Min. Sudene05.02.01.04.122.0002.2016

92

10031717000  - Rateio Particip. em Consórcio Pub. 1.800,00

 - Transf. Rec. ao Cons. Int. Mult. Área Min. Sudene05.02.01.04.122.0002.2016

92

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 50,00

 - Manutenção das Atividades do Setor de Material e Patrimônio05.02.01.04.122.0002.2017

99

10033903000  - Material de Consumo 4.913,56

 - Manutenção das Atividades com Polícia Civil05.02.01.06.181.0003.2018

102

10033903000  - Material de Consumo 5.595,61

 - Manutenção das Atividades com Polícia Civil05.02.01.06.181.0003.2018

102

10033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 297,00

 - Manutenção das Atividades com Polícia Civil05.02.01.06.181.0003.2018

103

10033903000  - Material de Consumo 2.611,07

 - Manutenção das Atividades com Polícia Militar05.02.01.06.181.0003.2019

105

10033903000  - Material de Consumo 2.868,58

 - Manutenção das Atividades com Polícia Militar05.02.01.06.181.0003.2019

105

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.586,98

 - Manutenção das Atividades com Polícia Militar05.02.01.06.181.0003.2019

107

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 116,00

 - Manutenção das Atividades da Defesa Civil05.02.01.06.182.0003.2020

112

10033901400  - Diárias Pessoa Cívil 1.330,00

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Tributação e Finanças06.01.01.04.123.0002.2023

135

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 350,00

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Tributação e Finanças06.01.01.04.123.0002.2023

139

10033904000  - Serv Tecnologia da Informação e Com 230,00

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Tributação e Finanças06.01.01.04.123.0002.2023

140

10046907100  - Princ.Dívida Contr.Resgatado 15.000,00

 - Amortização de Dívidas Parceladas06.01.01.28.843.0000.1014

148

10032902100  - Juros S/Dívida Por Contrato 22.000,00

 - Manutenção das Atividades de Serviços da Dívida Fundada06.01.01.28.843.0000.2026

149

10033903000  - Material de Consumo 1.090,70

 - Manutenção das Atividades das Estradas Vicinais07.01.01.26.782.0027.2029

174

10033903000  - Material de Consumo 1.700,00

 - Manutenção das Atividades das Estradas Vicinais07.01.01.26.782.0027.2029

174

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 5.484,22

 - Manutenção das Atividades do Departam. Transporte, Garagem e Oficina07.01.01.26.782.0027.2030

186

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2.229,04

 - Manutenção das Atividades do Departam. Transporte, Garagem e Oficina07.01.01.26.782.0027.2030

186

10033903000  - Material de Consumo 1.429,50

 - Manutenção das Atividades do Depart. de Serviços de Obras Públicas07.02.01.15.122.0002.2031

195

10033903000  - Material de Consumo 1.192,30

 - Manutenção das Atividades do Depart. de Serviços de Obras Públicas07.02.01.15.122.0002.2031

195

10033903000  - Material de Consumo 483,30

 - Manutenção das Atividades do Depart. de Serviços de Obras Públicas07.02.01.15.122.0002.2031

195

10033903000  - Material de Consumo 1.590,00

 - Manutenção das Atividades do Depart. de Serviços de Obras Públicas07.02.01.15.122.0002.2031

195

10033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 990,00

 - Manutenção das Atividades do Depart. de Serviços de Obras Públicas07.02.01.15.122.0002.2031

197

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 414,00

 - Manutenção das Atividades do Depart. de Serviços de Obras Públicas07.02.01.15.122.0002.2031

198

10044905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 20.450,00

 - Aquisição Bem Patrimonial para os Serviços de Limpeza Pública07.02.01.15.452.0022.1024

205

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2.000,00

 - Manutenção das Atividades de Praças, Parques e Jardins07.02.01.15.452.0022.2033

222

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 4.000,00

 - Manutenção das Atividades de Praças, Parques e Jardins07.02.01.15.452.0022.2033

222

10033903000  - Material de Consumo 551,93

 - Manutenção Atividades Serviço de Abastecimento de Água07.02.01.17.511.0023.2035

235

10031909400  - Inden. e Restituições Trabalh. 1.926,12

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

269

10133901400  - Diárias Pessoa Cívil 225,00

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

272

10133903000  - Material de Consumo 1.213,17

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

274

10133903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2.137,92

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

281

14733903000  - Material de Consumo 10.911,55

 - Manutenção das Atividades da Merenda Escolar da Educação Básica08.01.01.12.361.0016.2045

309

10133903000  - Material de Consumo 380,00

 - Manutenção de Atividades do Transporte Escolar08.01.01.12.361.0016.2046

314

10133903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.480,00

 - Manutenção de Atividades do Transporte Escolar08.01.01.12.361.0016.2046

322

10133903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 58.520,00

 - Manutenção de Atividades do Transporte Escolar08.01.01.12.361.0016.2046

322

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10133903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 320,00

 - Manutenção de Atividades do Transporte Escolar08.01.01.12.361.0016.2046

322

10131901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 5.222,21

 - Manutenção das Atividades da Educação Básica08.01.01.12.361.0016.2047

328

14733903000  - Material de Consumo 7.415,09

 - Manutenção da Merenda Escolar da Educação Infantil08.01.01.12.365.0019.2049

348

14733903000  - Material de Consumo 21.807,31

 - Manutenção da Merenda Escolar da Educação Infantil Pré08.01.01.12.365.0019.2050

353

10133903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 14.828,00

 - Manutenção das Atividades Pré Escolar08.01.01.12.365.0019.2051

362

10133903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.609,00

 - Manutenção das Atividades Pré Escolar08.01.01.12.365.0019.2051

363

10133903000  - Material de Consumo 2.000,00

 - Manutenção das Atividades das Creches do Município08.01.01.12.365.0019.2052

369

10133903000  - Material de Consumo 947,53

 - Manutenção das Atividades das Creches do Município08.01.01.12.365.0019.2052

369

10133903000  - Material de Consumo 173,64

 - Manutenção das Atividades das Creches do Município08.01.01.12.365.0019.2052

369

10133903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 1.876,63

 - Manutenção das Atividades das Creches do Município08.01.01.12.365.0019.2052

372

11831901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 27.694,20

 - Manutenção das Atividades do Pré Escolar08.02.01.12.365.0019.2063

419

11831901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 11.570,24

 - Remuneração dos Profissionais do Magistério das Creches08.02.01.12.365.0019.2064

427

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2.248,99

 - Manutenção das Atividades do Turismo09.01.01.23.695.0021.2068

447

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 0,01

 - Manutenção das Atividades do Turismo09.01.01.23.695.0021.2068

447

10033901400  - Diárias Pessoa Cívil 840,00

 - Man. Ativ. da Sec. Mun. de Cult., Lazer, Esporte, Turismo e Meio Amb.09.01.01.27.122.0002.2070

453

10033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 1.980,00

 - Man. Ativ. da Sec. Mun. de Cult., Lazer, Esporte, Turismo e Meio Amb.09.01.01.27.122.0002.2070

455

10033903000  - Material de Consumo 20.000,00

 - Manutenção das Atividades do Parque Recreativo e Desportivo09.01.01.27.812.0028.2071

464

10033903000  - Material de Consumo 17.214,00

 - Manutenção das Atividades do Parque Recreativo e Desportivo09.01.01.27.812.0028.2071

464

10033903000  - Material de Consumo 2.088,50

 - Manutenção das Atividades do Parque Recreativo e Desportivo09.01.01.27.812.0028.2071

464

10033903000  - Material de Consumo 31.000,00

 - Manutenção das Atividades do Parque Recreativo e Desportivo09.01.01.27.812.0028.2071

464

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2.832,00

 - Manutenção das Atividades do Parque Recreativo e Desportivo09.01.01.27.812.0028.2071

466

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 3.394,00

 - Manutenção das Atividades do Parque Recreativo e Desportivo09.01.01.27.812.0028.2071

466

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2.832,00

 - Manutenção das Atividades do Parque Recreativo e Desportivo09.01.01.27.812.0028.2071

466

10033903000  - Material de Consumo 2.038,82

 - Manutenção das Atividades do Desporto Amador09.01.01.27.813.0028.2075

477

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 300,00

 - Manutenção das Atividades do Desporto Amador09.01.01.27.813.0028.2075

481

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 20,00

 - Manutenção das Atividades do Desporto Amador09.01.01.27.813.0028.2075

481

10033903000  - Material de Consumo 139.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

502

10033903000  - Material de Consumo 12.833,24

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

502

10033903000  - Material de Consumo 0,10

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

502

10033903000  - Material de Consumo 5.025,81

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

502

10033903100  - Premiações Cult.Artist;Cient.Desp. 10.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

503

10033903100  - Premiações Cult.Artist;Cient.Desp. 7.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

503

10033903100  - Premiações Cult.Artist;Cient.Desp. 6.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

503

10033903100  - Premiações Cult.Artist;Cient.Desp. 7.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

503

10033903100  - Premiações Cult.Artist;Cient.Desp. 5.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

503

10033903100  - Premiações Cult.Artist;Cient.Desp. 1.044,44

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

503

10033903100  - Premiações Cult.Artist;Cient.Desp. 386,20

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

503

10033903100  - Premiações Cult.Artist;Cient.Desp. 428,97

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

503

10033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 3.600,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

504

10033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 16.499,90

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

504

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 0,10

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

504

10033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 0,01

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

504

10033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 3.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

504

10033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 3.135,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

504

10033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 7.790,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

504

10033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 5.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

504

10033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 5.899,99

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

504

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 6.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 90.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 21.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 168.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 35.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 21.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 20.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 10.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 12.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 30.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 9.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 50.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 6.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 10.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 4.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 7.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 5.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 17.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 3.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 96.800,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 57.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 22.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 52.057,44

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 260.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 42.282,09

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 16.119,68

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 0,10

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 49.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 4.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 5.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 3.400,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 7.500,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 0,01

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 14.912,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2.000,00

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 9.052,01

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 695,98

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

505

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 184,10

 - Manutenção das Atividades Desenvolvimento da Agricultura09.03.01.20.606.0026.2090

552

10231901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 4.948,82

 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde10.01.01.10.122.0013.2092

562

10233901400  - Diárias Pessoa Cívil 4.370,00

 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde10.01.01.10.122.0013.2092

566

10233901400  - Diárias Pessoa Cívil 2.000,00

 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde10.01.01.10.122.0013.2092

566

10233903000  - Material de Consumo 421,70

 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde10.01.01.10.122.0013.2092

568

10233903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 4.949,66

 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde10.01.01.10.122.0013.2092

570

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2.316,00

 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde10.01.01.10.122.0013.2092

571

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10233909300  - Indenizações e Restituições 20,00

 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde10.01.01.10.122.0013.2092

575

10233904700  - Obrigações Tribut. e Contribut. 530,20

 - Manutenção da Previdência Social dos Servidores Ativos e Autônomos10.01.01.10.272.0013.2095

598

10231901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 28.624,12

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

610

10233901400  - Diárias Pessoa Cívil 135,00

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

617

10233903000  - Material de Consumo 7.173,07

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

619

10233903000  - Material de Consumo 1.000,00

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

619

10233903000  - Material de Consumo 717,04

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

619

10233903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 384,00

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

626

10233903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 8.041,18

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

626

15933903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 301,33

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

628

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 15.685,00

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

629

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 210,00

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

629

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 3.000,00

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

629

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.000,00

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

629

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 36.000,00

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

629

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.390,00

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

629

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.570,00

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

629

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.255,44

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

629

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.100,00

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

629

15533903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 0,01

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

630

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10233904000  - Serv Tecnologia da Informação e Com 338,28

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

632

10244905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 0,10

 - Aqu. de Bem Patr. P/ a Atenção de Média e Alta Complexidade Ambul.10.01.01.10.302.0011.1078

651

10233933900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 96.577,59

 - Contratação dos Serviços de Saúde Através do Consórcio Público CISMEV10.01.01.10.302.0011.2099

653

10231900400  - Contratação Por Tempo Determinado 2.908,80

 - Manutenção do Tratamento Fora do Domicílio10.01.01.10.302.0011.2102

660

10233901400  - Diárias Pessoa Cívil 2.000,00

 - Manutenção do Tratamento Fora do Domicílio10.01.01.10.302.0011.2102

663

10233901400  - Diárias Pessoa Cívil 3.984,00

 - Manutenção do Tratamento Fora do Domicílio10.01.01.10.302.0011.2102

663

10233901400  - Diárias Pessoa Cívil 3.000,00

 - Manutenção do Tratamento Fora do Domicílio10.01.01.10.302.0011.2102

663

10233901400  - Diárias Pessoa Cívil 3.000,00

 - Manutenção do Tratamento Fora do Domicílio10.01.01.10.302.0011.2102

663

10233901400  - Diárias Pessoa Cívil 5.000,00

 - Manutenção do Tratamento Fora do Domicílio10.01.01.10.302.0011.2102

663

10233901400  - Diárias Pessoa Cívil 4.000,00

 - Manutenção do Tratamento Fora do Domicílio10.01.01.10.302.0011.2102

663

10233903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 1.963,50

 - Manutenção do Tratamento Fora do Domicílio10.01.01.10.302.0011.2102

666

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 727,36

 - Manutenção do Tratamento Fora do Domicílio10.01.01.10.302.0011.2102

667

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 10.242,04

 - Manutenção do Tratamento Fora do Domicílio10.01.01.10.302.0011.2102

667

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 585,00

 - Manutenção do Tratamento Fora do Domicílio10.01.01.10.302.0011.2102

667

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 3.511,23

 - Manutenção do Tratamento Fora do Domicílio10.01.01.10.302.0011.2102

667

10231901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 1.000,00

 - Manutenção do Programa Farmácia de Todos10.01.01.10.303.0014.2103

674

15933903000  - Material de Consumo 89.334,22

 - Manutenção do Programa Farmácia de Todos10.01.01.10.303.0014.2103

680

10231901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 848,00

 - Manutenção da Vigilância Sanitária10.01.01.10.304.0012.2104

688

10231901600  - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 218,16

 - Manutenção da Vigilância Sanitária10.01.01.10.304.0012.2104

691

10231901600  - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 42,86

 - Manutenção da Vigilância Epidemiológica10.01.01.10.305.0012.2105

709

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10233903000  - Material de Consumo 1.000,00

 - Manutenção da Vigilância Epidemiológica10.01.01.10.305.0012.2105

713

10233903000  - Material de Consumo 1.268,34

 - Manutenção da Vigilância Epidemiológica10.01.01.10.305.0012.2105

713

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 889,49

 - Manutenção da Vigilância Epidemiológica10.01.01.10.305.0012.2105

719

10033903000  - Material de Consumo 49,50

 - Manutenção Atividades Assistência Social11.01.01.08.122.0004.2107

749

10033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 7,00

 - Manutenção Atividades Assistência Social11.01.01.08.122.0004.2107

751

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.000,00

 - Manutenção Atividades Assistência Social11.01.01.08.122.0004.2107

752

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 355,00

 - Manutenção Atividades Assistência Social11.01.01.08.122.0004.2107

752

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 540,00

 - Manutenção Atividades Assistência Social11.01.01.08.122.0004.2107

752

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 265,00

 - Manutenção Atividades Assistência Social11.01.01.08.122.0004.2107

752

10033901400  - Diárias Pessoa Cívil 724,90

 - Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar11.01.01.08.243.0006.2108

759

10033901400  - Diárias Pessoa Cívil 1.000,00

 - Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar11.01.01.08.243.0006.2108

759

10033901400  - Diárias Pessoa Cívil 1.000,00

 - Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar11.01.01.08.243.0006.2108

759

10033903000  - Material de Consumo 1.000,00

 - Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar11.01.01.08.243.0006.2108

760

10033903000  - Material de Consumo 623,69

 - Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar11.01.01.08.243.0006.2108

760

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 846,42

 - Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar11.01.01.08.243.0006.2108

762

10033909300  - Indenizações e Restituições 31,64

 - Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar11.01.01.08.243.0006.2108

764

10033903200  - Material de Distribuição Gratuita 3.598,00

 - Manutenção Programa Municipal de Segurança Alimentar11.01.01.08.244.0006.2110

768

10033903200  - Material de Distribuição Gratuita 2.000,00

 - Manutenção Programa Municipal de Segurança Alimentar11.01.01.08.244.0006.2110

768

10033903200  - Material de Distribuição Gratuita 1.000,00

 - Manutenção Programa Municipal de Segurança Alimentar11.01.01.08.244.0006.2110

768

10033903200  - Material de Distribuição Gratuita 2.000,00

 - Manutenção Programa Municipal de Segurança Alimentar11.01.01.08.244.0006.2110

768

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10033909300  - Indenizações e Restituições 238,80

 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica11.02.01.08.244.0005.2134

848

15931901300  - Obrigações Patronais 387,16

 - Enfrentamento da Emergência COVID 19 - Custeio10.01.01.10.301.0010.2098

928

11831901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 15.492,10

 - Manutenção das Atividades das Creches08.02.01.12.365.0019.2065

934

11831900400  - Contratação Por Tempo Determinado 7.999,20

 - Remuneração dos demais Profissionais da Educação Básica08.02.01.12.361.0016.2061

935

11831901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 52.493,61

 - Remuneração dos demais Profissionais da Educação Básica08.02.01.12.361.0016.2061

936

11831901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 12.180,60

 - Manutenção das Atividades de Transporte Escolar08.02.01.12.361.0016.2057

938

11831901600  - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 2.214,25

 - Manutenção das Atividades de Transporte Escolar08.02.01.12.361.0016.2057

945

Total: 2.368.150,53

Art. 2º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos

provenientes da anulação das seguintes dotações orçamentárias para o exercício de 2022, no valor de R$

2.368.150,53(dois milhões e trezentos e sessenta e oito mil e cento e cinquenta reais e cinquenta e tres

centavos):

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

0,01

100 - Material de Consumo 51333903000

 - Manutenção Atividades Polícia Militar09.03.01.04.181.0003.2083

0,01

100 - Material de Consumo 51333903000

 - Manutenção Atividades Polícia Militar09.03.01.04.181.0003.2083

0,01

155 - Material de Consumo 66533903000

 - Manutenção do Tratamento Fora do Domicílio10.01.01.10.302.0011.2102

0,01

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

0,10

100 - Material de Consumo 49633903000

 - Manutenção das Atividades de Difusão Cultural09.02.01.13.392.0020.2078

0,10

100 - Material de Consumo 49633903000

 - Manutenção das Atividades de Difusão Cultural09.02.01.13.392.0020.2078

0,10

100 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 49933903600

 - Manutenção das Atividades de Difusão Cultural09.02.01.13.392.0020.2078

0,10

102 - Outros Aux. Fin. Pessoas Físicas 66833904800

 - Manutenção do Tratamento Fora do Domicílio10.01.01.10.302.0011.2102

0,10

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

7,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

20,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 14331901100

 - Manutenção das Atividades Fiscais, Finanças e Patrimonial06.01.01.04.123.0002.2024

20,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 10131901100

 - Manutenção das Atividades com Polícia Civil05.02.01.06.181.0003.2018

31,64

100 - Obrigações Tribut. e Contribut. 7233904700

 - Manutenção da Previdência Social dos Servidores Ativos e Autônomos05.01.01.09.272.0002.2012

42,00

102 - Equipamentos e Mat.Permanentes 60244905200

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

42,86

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

49,50

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

50,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 8031901100

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

116,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

120,00

100 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 62533903600

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

135,00

101 - Inden. e Restituições Trabalh. 27031909400

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

173,64

100 - Diárias Pessoa Cívil 54933901400

 - Manutenção das Atividades Desenvolvimento da Agricultura09.03.01.20.606.0026.2090

184,10

102 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 63533933900

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

210,00

102 - Equipamentos e Mat.Permanentes 60244905200

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

218,16

101 - Serv Tecnologia da Informação e Com 28333904000

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

225,00

100 - Indenizações e Restituições 81533909300

 - Gestão do Sistema Único da Assistência Social11.02.01.08.244.0004.2133

230,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 75631901100

 - Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar11.01.01.08.243.0006.2108

238,80

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

240,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

265,00

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

100 - Indenizações e Restituições 6033909300

 - Manutenção das Atividades da Controladoria Geral04.01.01.04.124.0002.2009

297,00

100 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 48033903600

 - Manutenção das Atividades do Desporto Amador09.01.01.27.813.0028.2075

300,00

159 - Contratação Por Tempo Determinado 56131900400

 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde10.01.01.10.122.0013.2092

301,33

101 - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 26831901600

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

320,00

102 - Equipamentos e Mat.Permanentes 60244905200

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

338,28

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 4731901100

 - Manutenção das Atividades da Procuradoria03.01.01.02.061.0002.2008

345,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 4731901100

 - Manutenção das Atividades da Procuradoria03.01.01.02.061.0002.2008

350,00

100 - Contratação Por Tempo Determinado 9431900400

 - Manutenção das Atividades do Setor de Material e Patrimônio05.02.01.04.122.0002.2017

355,00

101 - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 26831901600

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

380,00

102 - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 56331901600

 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde10.01.01.10.122.0013.2092

384,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

386,20

159 - Contratação Por Tempo Determinado 56131900400

 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde10.01.01.10.122.0013.2092

387,16

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

414,00

102 - Equipamentos e Mat.Permanentes 60244905200

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

421,70

100 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 11933903600

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Compras05.03.01.04.122.0002.2021

428,97

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 74531901100

 - Manutenção Atividades Assistência Social11.01.01.08.122.0004.2107

483,30

102 - Material de Consumo 67833903000

 - Manutenção do Programa Farmácia de Todos10.01.01.10.303.0014.2103

530,20

100 - Indenizações e Restituições 90533909300

 - Apoio Organizacional Gestão Bolsa Família e Cadastro Único11.02.01.08.244.0009.2138

540,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

551,93

100 - Serviços de Consultoria 8633903500

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

580,00

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

102 - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 56331901600

 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde10.01.01.10.122.0013.2092

585,00

100 - Diárias Pessoa Cívil 86233901400

 - Manutenção Serviços Proteção Social Especial Media Complexidade11.02.01.08.244.0007.2136

623,69

100 - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 89431901600

 - Apoio Organizacional Gestão Bolsa Família e Cadastro Único11.02.01.08.244.0009.2138

695,98

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 10131901100

 - Manutenção das Atividades com Polícia Civil05.02.01.06.181.0003.2018

717,04

100 - Material de Consumo 82933903000

 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica11.02.01.08.244.0005.2134

724,90

100 - Inden. e Restituições Trabalh. 74731909400

 - Manutenção Atividades Assistência Social11.01.01.08.122.0004.2107

727,36

100 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 46533903600

 - Manutenção das Atividades do Parque Recreativo e Desportivo09.01.01.27.812.0028.2071

840,00

100 - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 8131901600

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

846,42

102 - Equipamentos e Mat.Permanentes 60244905200

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

848,00

100 - Contratação Por Tempo Determinado 7931900400

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

889,49

101 - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 35831901600

 - Manutenção das Atividades Pré Escolar08.01.01.12.365.0019.2051

947,53

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

990,00

100 - Contratação Por Tempo Determinado 7931900400

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

990,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

1.000,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

1.000,00

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 8833903900

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

1.000,00

100 - Contratação Por Tempo Determinado 11431900400

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Compras05.03.01.04.122.0002.2021

1.000,00

100 - Contratação Por Tempo Determinado 18031900400

 - Manutenção das Atividades do Departam. Transporte, Garagem e Oficina07.01.01.26.782.0027.2030

1.000,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 46231901100

 - Manutenção das Atividades do Parque Recreativo e Desportivo09.01.01.27.812.0028.2071

1.000,00

102 - Equipamentos e Mat.Permanentes 60244905200

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

1.000,00

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

102 - Sentenças Judíciais 68333909100

 - Manutenção do Programa Farmácia de Todos10.01.01.10.303.0014.2103

1.000,00

100 - Diárias Pessoa Cívil 74833901400

 - Manutenção Atividades Assistência Social11.01.01.08.122.0004.2107

1.000,00

100 - Material de Consumo 80633903000

 - Gestão do Sistema Único da Assistência Social11.02.01.08.244.0004.2133

1.000,00

100 - Inden. e Restituições Trabalh. 86131909400

 - Manutenção Serviços Proteção Social Especial Media Complexidade11.02.01.08.244.0007.2136

1.000,00

100 - Diárias Pessoa Cívil 90833901400

 - Manutenção do Conselho Municipal Direitos Criança e do Adolescente11.03.01.08.243.0006.2139

1.000,00

100 - Contratação Por Tempo Determinado 7931900400

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

1.044,44

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 5631901100

 - Manutenção das Atividades da Controladoria Geral04.01.01.04.124.0002.2009

1.090,70

102 - Material de Consumo 69433903000

 - Manutenção da Vigilância Sanitária10.01.01.10.304.0012.2104

1.100,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 4731901100

 - Manutenção das Atividades da Procuradoria03.01.01.02.061.0002.2008

1.192,30

101 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 27933903600

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

1.213,17

102 - Equipamentos e Mat.Permanentes 60244905200

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

1.255,44

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 5631901100

 - Manutenção das Atividades da Controladoria Geral04.01.01.04.124.0002.2009

1.268,34

100 - Obrigações Tribut. e Contribut. 7233904700

 - Manutenção da Previdência Social dos Servidores Ativos e Autônomos05.01.01.09.272.0002.2012

1.269,63

100 - Serv Tecnologia da Informação e Com 15733904000

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Contabilidade06.02.01.04.124.0002.2027

1.330,00

101 - Serv Tecnologia da Informação e Com 28333904000

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

1.390,00

100 - Obrigações Tribut. e Contribut. 7233904700

 - Manutenção da Previdência Social dos Servidores Ativos e Autônomos05.01.01.09.272.0002.2012

1.429,50

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

1.480,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 8031901100

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

1.523,17

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

1.570,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 82031901100

 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica11.02.01.08.244.0005.2134

1.586,98

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

100 - Material de Consumo 22433903000

 - Manutenção das Atividades das Vias Urbanas07.02.01.15.452.0022.2034

1.590,00

101 - Serv Tecnologia da Informação e Com 28333904000

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

1.609,00

100 - Obrigações Tribut. e Contribut. 7233904700

 - Manutenção da Previdência Social dos Servidores Ativos e Autônomos05.01.01.09.272.0002.2012

1.700,00

100 - Material de Consumo 8333903000

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

1.800,00

101 - Inden. e Restituições Trabalh. 27031909400

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

1.876,63

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 15131901100

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Contabilidade06.02.01.04.124.0002.2027

1.926,12

102 - Equipamentos e Mat.Permanentes 60244905200

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

1.963,50

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 21933903900

 - Manutenção das Atividades da Limpeza Pública07.02.01.15.452.0022.2032

1.976,95

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

1.980,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 8031901100

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

1.980,00

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 12033903900

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Compras05.03.01.04.122.0002.2021

2.000,00

100 - Contratação Por Tempo Determinado 12331900400

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Licitações05.04.01.04.122.0002.2022

2.000,00

100 - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 13431901600

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Tributação e Finanças06.01.01.04.123.0002.2023

2.000,00

100 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 15533903600

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Contabilidade06.02.01.04.124.0002.2027

2.000,00

100 - Contratação Por Tempo Determinado 17031900400

 - Manutenção das Atividades das Estradas Vicinais07.01.01.26.782.0027.2029

2.000,00

100 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 21833903600

 - Manutenção das Atividades da Limpeza Pública07.02.01.15.452.0022.2032

2.000,00

100 - Material de Consumo 22033903000

 - Manutenção das Atividades de Praças, Parques e Jardins07.02.01.15.452.0022.2033

2.000,00

100 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 22133903600

 - Manutenção das Atividades de Praças, Parques e Jardins07.02.01.15.452.0022.2033

2.000,00

100 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 23733903600

 - Manutenção Atividades Serviço de Abastecimento de Água07.02.01.17.511.0023.2035

2.000,00

101 - Contratação Por Tempo Determinado 36631900400

 - Manutenção das Atividades das Creches do Município08.01.01.12.365.0019.2052

2.000,00

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

100 - Contratação Por Tempo Determinado 46131900400

 - Manutenção das Atividades do Parque Recreativo e Desportivo09.01.01.27.812.0028.2071

2.000,00

100 - Contratação Por Tempo Determinado 54631900400

 - Manutenção das Atividades Desenvolvimento da Agricultura09.03.01.20.606.0026.2090

2.000,00

102 - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 61231901600

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

2.000,00

102 - Material de Consumo 67833903000

 - Manutenção do Programa Farmácia de Todos10.01.01.10.303.0014.2103

2.000,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 14331901100

 - Manutenção das Atividades Fiscais, Finanças e Patrimonial06.01.01.04.123.0002.2024

2.038,82

100 - Obrigações Tribut. e Contribut. 7233904700

 - Manutenção da Previdência Social dos Servidores Ativos e Autônomos05.01.01.09.272.0002.2012

2.088,50

101 - Serv Tecnologia da Informação e Com 28333904000

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

2.137,92

119 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 43831901100

 - Manutenção das Atividades da Educação de Jovens e Adultos08.02.01.12.366.0016.2067

2.214,25

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 82031901100

 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica11.02.01.08.244.0005.2134

2.229,04

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 9531901100

 - Manutenção das Atividades do Setor de Material e Patrimônio05.02.01.04.122.0002.2017

2.248,99

102 - Equipamentos e Mat.Permanentes 60244905200

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

2.316,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 74531901100

 - Manutenção Atividades Assistência Social11.01.01.08.122.0004.2107

2.611,07

100 - Serviços de Consultoria 52433903500

 - Manutenção das Atividades de Proteção do Meio Ambiente09.03.01.18.541.0025.2084

2.832,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 74531901100

 - Manutenção Atividades Assistência Social11.01.01.08.122.0004.2107

2.832,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 52131901100

 - Manutenção das Atividades de Proteção do Meio Ambiente09.03.01.18.541.0025.2084

2.868,58

102 - Equipamentos e Mat.Permanentes 60244905200

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

2.908,80

100 - Contribuições 9133704100

 - Manutenções das Associações e Entidades Congêneres05.02.01.04.122.0002.2015

3.000,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 44231901100

 - Manutenção das Atividades do Turismo09.01.01.23.695.0021.2068

3.000,00

102 - Material de Consumo 67833903000

 - Manutenção do Programa Farmácia de Todos10.01.01.10.303.0014.2103

3.000,00

102 - Sentenças Judíciais 68333909100

 - Manutenção do Programa Farmácia de Todos10.01.01.10.303.0014.2103

3.000,00

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

100 - Obrigações Patronais 89331901300

 - Apoio Organizacional Gestão Bolsa Família e Cadastro Único11.02.01.08.244.0009.2138

3.000,00

100 - Serviços de Consultoria 52433903500

 - Manutenção das Atividades de Proteção do Meio Ambiente09.03.01.18.541.0025.2084

3.135,00

100 - Material de Consumo 21733903000

 - Manutenção das Atividades da Limpeza Pública07.02.01.15.452.0022.2032

3.355,39

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 10131901100

 - Manutenção das Atividades com Polícia Civil05.02.01.06.181.0003.2018

3.394,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 15931901100

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Prestação de Contas06.03.01.04.122.0002.2028

3.400,00

100 - Inden. e Restituições Trabalh. 6331909400

 - Manutenção das Atividades do Depart. Municipal de Recursos Humanos05.01.01.04.122.0002.2010

3.511,23

100 - Contratação Por Tempo Determinado 74431900400

 - Manutenção Atividades Assistência Social11.01.01.08.122.0004.2107

3.598,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 9531901100

 - Manutenção das Atividades do Setor de Material e Patrimônio05.02.01.04.122.0002.2017

3.600,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 5631901100

 - Manutenção das Atividades da Controladoria Geral04.01.01.04.124.0002.2009

3.642,00

102 - Equipamentos e Mat.Permanentes 60244905200

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

3.984,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 10131901100

 - Manutenção das Atividades com Polícia Civil05.02.01.06.181.0003.2018

4.000,00

100 - Serv Tecnologia da Informação e Com 22333904000

 - Manutenção das Atividades de Praças, Parques e Jardins07.02.01.15.452.0022.2033

4.000,00

100 - Contratação Por Tempo Determinado 45031900400

 - Man. Ativ. da Sec. Mun. de Cult., Lazer, Esporte, Turismo e Meio Amb.09.01.01.27.122.0002.2070

4.000,00

102 - Contratação Por Tempo Determinado 67231900400

 - Manutenção do Programa Farmácia de Todos10.01.01.10.303.0014.2103

4.000,00

102 - Equipamentos e Mat.Permanentes 60244905200

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

4.370,00

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 23833903900

 - Manutenção Atividades Serviço de Abastecimento de Água07.02.01.17.511.0023.2035

4.800,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

4.913,56

102 - Equipamentos e Mat.Permanentes 60244905200

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

4.948,82

102 - Equipamentos e Mat.Permanentes 60244905200

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

4.949,66

100 - Equipamentos e Mat.Permanentes 11344905200

 - Aquisição de Bem Patrimonial para o Departamento de Compras05.03.01.04.122.0002.1011

5.000,00

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 13331901100

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Tributação e Finanças06.01.01.04.123.0002.2023

5.000,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 17131901100

 - Manutenção das Atividades das Estradas Vicinais07.01.01.26.782.0027.2029

5.000,00

100 - Contratação Por Tempo Determinado 19131900400

 - Manutenção das Atividades do Depart. de Serviços de Obras Públicas07.02.01.15.122.0002.2031

5.000,00

102 - Material de Consumo 69433903000

 - Manutenção da Vigilância Sanitária10.01.01.10.304.0012.2104

5.000,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

5.025,81

101 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 27933903600

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

5.222,21

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 8031901100

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

5.484,22

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 13331901100

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Tributação e Finanças06.01.01.04.123.0002.2023

5.595,61

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 11531901100

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Compras05.03.01.04.122.0002.2021

5.899,99

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 5631901100

 - Manutenção das Atividades da Controladoria Geral04.01.01.04.124.0002.2009

6.000,00

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 22833903900

 - Manutenção das Atividades das Vias Urbanas07.02.01.15.452.0022.2034

6.000,00

100 - Obrigações Patronais 29231901300

 - Manutenção das Atividades da Previdência Social08.01.01.12.272.0015.2043

6.000,00

100 - Material de Consumo 22433903000

 - Manutenção das Atividades das Vias Urbanas07.02.01.15.452.0022.2034

6.300,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 14331901100

 - Manutenção das Atividades Fiscais, Finanças e Patrimonial06.01.01.04.123.0002.2024

7.000,00

100 - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 18231901600

 - Manutenção das Atividades do Departam. Transporte, Garagem e Oficina07.01.01.26.782.0027.2030

7.000,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 45131901100

 - Man. Ativ. da Sec. Mun. de Cult., Lazer, Esporte, Turismo e Meio Amb.09.01.01.27.122.0002.2070

7.000,00

102 - Equipamentos e Mat.Permanentes 60244905200

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

7.173,07

147 - Equipamentos e Mat.Permanentes 30344905200

 - Aquisição Bem Patrimonial para a Educação Básica08.01.01.12.361.0016.1044

7.415,09

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 15131901100

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Contabilidade06.02.01.04.124.0002.2027

7.500,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 12431901100

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Licitações05.04.01.04.122.0002.2022

7.790,00

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

119 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 41231901100

 - Remuneração dos demais Profissionais da Educação Básica08.02.01.12.361.0016.2061

7.999,20

100 - Obras e Instalações 21044905100

 - Construção/ Ampliação de Calçamento e Pavimentação em Vias Urbanas07.02.01.15.452.0022.1027

8.000,00

102 - Equipamentos e Mat.Permanentes 60244905200

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

8.041,18

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 54731901100

 - Manutenção das Atividades Desenvolvimento da Agricultura09.03.01.20.606.0026.2090

9.000,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 4731901100

 - Manutenção das Atividades da Procuradoria03.01.01.02.061.0002.2008

9.052,01

100 - Inden. e Restituições Trabalh. 6331909400

 - Manutenção das Atividades do Depart. Municipal de Recursos Humanos05.01.01.04.122.0002.2010

10.000,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 12431901100

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Licitações05.04.01.04.122.0002.2022

10.000,00

100 - Inden. e Restituições Trabalh. 56431909400

 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde10.01.01.10.122.0013.2092

10.000,00

102 - Equipamentos e Mat.Permanentes 60244905200

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

10.242,04

147 - Equipamentos e Mat.Permanentes 30344905200

 - Aquisição Bem Patrimonial para a Educação Básica08.01.01.12.361.0016.1044

10.911,55

118 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 40331901100

 - Remuneração dos Profissionais do Magistério 70% Fundeb08.02.01.12.361.0016.2058

11.570,24

100 - Contratação Por Tempo Determinado 13231900400

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Tributação e Finanças06.01.01.04.123.0002.2023

12.000,00

119 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 42031901100

 - Manutenção das Atividades do Pré Escolar08.02.01.12.365.0019.2063

12.180,60

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 45131901100

 - Man. Ativ. da Sec. Mun. de Cult., Lazer, Esporte, Turismo e Meio Amb.09.01.01.27.122.0002.2070

12.833,24

101 - Inden. e Restituições Trabalh. 27031909400

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

14.828,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 13331901100

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Tributação e Finanças06.01.01.04.123.0002.2023

14.912,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 45131901100

 - Man. Ativ. da Sec. Mun. de Cult., Lazer, Esporte, Turismo e Meio Amb.09.01.01.27.122.0002.2070

15.000,00

118 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 40331901100

 - Remuneração dos Profissionais do Magistério 70% Fundeb08.02.01.12.361.0016.2058

15.492,10

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 82031901100

 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica11.02.01.08.244.0005.2134

15.685,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 6231901100

 - Manutenção das Atividades do Depart. Municipal de Recursos Humanos05.01.01.04.122.0002.2010

16.119,68

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

16.499,90

100 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 16233903600

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Prestação de Contas06.03.01.04.122.0002.2028

17.000,00

100 - Obrigações Tribut. e Contribut. 7333904700

 - Manutenção das Contribuições para o PASEP05.01.01.28.846.0000.2013

17.214,00

100 - Serviços de Consultoria 8633903500

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

19.752,09

100 - Obrigações Patronais 7131901300

 - Manutenção da Previdência Social dos Servidores Ativos e Autônomos05.01.01.09.272.0002.2012

20.000,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 11531901100

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Compras05.03.01.04.122.0002.2021

20.000,00

100 - Obras e Instalações 21044905100

 - Construção/ Ampliação de Calçamento e Pavimentação em Vias Urbanas07.02.01.15.452.0022.1027

20.450,00

100 - Contratação Por Tempo Determinado 21331900400

 - Manutenção das Atividades da Limpeza Pública07.02.01.15.452.0022.2032

21.000,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 49331901100

 - Manutenção das Atividades de Difusão Cultural09.02.01.13.392.0020.2078

21.000,00

147 - Equipamentos e Mat.Permanentes 30344905200

 - Aquisição Bem Patrimonial para a Educação Básica08.01.01.12.361.0016.1044

21.807,31

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

22.000,00

100 - Obrigações Patronais 7131901300

 - Manutenção da Previdência Social dos Servidores Ativos e Autônomos05.01.01.09.272.0002.2012

22.000,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 74531901100

 - Manutenção Atividades Assistência Social11.01.01.08.122.0004.2107

27.438,90

118 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 40331901100

 - Remuneração dos Profissionais do Magistério 70% Fundeb08.02.01.12.361.0016.2058

27.694,20

102 - Equipamentos e Mat.Permanentes 60244905200

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

28.624,12

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 52131901100

 - Manutenção das Atividades de Proteção do Meio Ambiente09.03.01.18.541.0025.2084

30.000,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 18131901100

 - Manutenção das Atividades do Departam. Transporte, Garagem e Oficina07.01.01.26.782.0027.2030

31.000,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 45131901100

 - Man. Ativ. da Sec. Mun. de Cult., Lazer, Esporte, Turismo e Meio Amb.09.01.01.27.122.0002.2070

35.000,00

100 - Obrigações Patronais 82231901300

 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica11.02.01.08.244.0005.2134

36.000,00

100 - Obrigações Patronais 7131901300

 - Manutenção da Previdência Social dos Servidores Ativos e Autônomos05.01.01.09.272.0002.2012

36.120,00

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

100 - Inden. e Restituições Trabalh. 56431909400

 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde10.01.01.10.122.0013.2092

42.282,09

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 75631901100

 - Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar11.01.01.08.243.0006.2108

49.000,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 82031901100

 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica11.02.01.08.244.0005.2134

50.000,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 8031901100

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

52.057,44

118 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 40331901100

 - Remuneração dos Profissionais do Magistério 70% Fundeb08.02.01.12.361.0016.2058

52.493,61

100 - Pensões do RPPS e do Militar 7031900300

 - Manutenção da Previd. Social e dos Servidores Inativos e Pensionistas05.01.01.04.272.0000.2011

57.000,00

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 31131901100

 - Manutenção de Atividades do Transporte Escolar08.01.01.12.361.0016.2046

58.520,00

159 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 61131901100

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

89.334,22

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 18131901100

 - Manutenção das Atividades do Departam. Transporte, Garagem e Oficina07.01.01.26.782.0027.2030

90.000,00

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 26731901100

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

96.577,59

100 - Aposentadorias,Res.Rem.e Reformas 6931900100

 - Manutenção da Previd. Social e dos Servidores Inativos e Pensionistas05.01.01.04.272.0000.2011

96.800,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 21431901100

 - Manutenção das Atividades da Limpeza Pública07.02.01.15.452.0022.2032

139.000,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 21431901100

 - Manutenção das Atividades da Limpeza Pública07.02.01.15.452.0022.2032

168.000,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 19231901100

 - Manutenção das Atividades do Depart. de Serviços de Obras Públicas07.02.01.15.122.0002.2031

260.000,00

Total: 2.368.150,53

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Buenópolis, 01 de Julho de 2022

CELIO SANTANA
Prefeito Municipal

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO


		2022-10-17T09:46:13-0300
	CELIO SANTANA:32231067668




